
PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO   PUBLICADO EM 26.07.10 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 13-14 Julho - 2010 

5 

PORTARIA Nº 333/DAGES, de 23 de julho de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Conceder Licença para Atividade Política, a contar de 03 de julho de 2010, ao servidor DELBEM 

BEZERRA DOS SANTOS, Artífice de Mecânica, NI-S.III, matrícula nº 0706757, até o 10º (décimo) dia seguinte ao da 

eleição, de acordo com o Art. 86 § 2º da Lei nº 8.112/90. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora  

PORTARIA Nº 334/DAGES, de 23 de julho de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Conceder Licença para Atividade Política, a contar de 03 de julho de 2010, ao servidor VILSON 

FRANCISCO, Auxiliar Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 0443304, até o 10º (décimo) dia seguinte ao da eleição, de 

acordo com o Art. 86 § 2º da Lei nº 8.112/90. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora  

PORTARIA Nº 335/DAGES, de 23 de julho de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar o servidor JOÃO VICENTE CLEMENTINO, Digitador, NI-S.III, matrícula nº 0446534, 

e, em seus impedimentos, o servidor PAULO SÉRGIO FERREIRA EWERTON, Coordenador, matrícula nº 2611031, para 

fiscalizar o Contrato nº 108/2010, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio – FUNAI, e a empresa ÁGIL Empresa de 

Vigilância Ltda. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora  

PORTARIA Nº 336/DAGES, de 23 de julho de 2010. 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar o servidor PAULO SÉRGIO FERREIRA EWERTON, Coordenador, matrícula nº 

2611031, e, em seus impedimentos, o servidor JOÃO VICENTE CLEMENTINO, Digitador, NI-S.III, matrícula nº 

0446534, para fiscalizar o Contrato nº 110/2010, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio – FUNAI, e a empresa 

Economisa Serviços Ltda. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO 

Diretora  


